

## №13 Испан Абдрахманов орто мектебинин соц.педагогунун ишинин анализи

2019-2020- окуу жылы.

2019-2020- окуу жылында социалдык педагогдун коюлган максаты: жалпы окуучулардын социалдык жактан курамын аныктоо, томолой жетимдердин, жарым жетимдердин ата-энеси чет өлкөдө иштеп жаткан окуучулардын тизмесин тактоо, турмуш шарты оор, мүмкүнчүлүгү окуучулардын жана жеке окууда окууга муктаж окуучуларды, окууга тартылбай калган окуучулардын, мектептин ички көзөмөлүндө турган “Тобокел топтогу” окуучулардын тизмесин тактоо.

Коюлган максаттын негизинде “Класстын, мектептин социалдык паспорту түзүлдү”.

№	Аталышы	2019-2020 о.ж
1	Жалпы окуучулардын саны	395
2	Тоголок жетимдер	0
3	Жарым жетимдер	27
4	Социалдык жетимдер	0
5	Көп балалуу үй-бүлөнүн балдары	32
6	Ден-соолугу, мүмкүнчүлүгү чектелген окуучулардын саны	0
7	Аз камсыз үй-бүлөнүн саны	33
8	Мигранттын балдары	66
9	Туулгандыгы тууралуу күбөлүгү жок окуучунун саны	0
10	Мектепке тартылбай калган балдар	0
11	Камкорукка алынган балдар	4
12	Суицид учурлары	0
13	Ички көзөмөлдөгү балдар	3
14	ИДН кызматкеринин көзөмөлүндөгү балдардын саны	0
15	Кылмышка катышкан окуучунун саны	
16	“Тобокел тобуна” катталган балдардын саны	2
17	Турмуштук кыйын кырдаалга кабылган окуучулар	0
18		
19		
20		
21		
22		

Аткарылган иштердин натыйжасында жыл аягы менен салыштырганда төмөнкүдөй көрсөткүчтө өзгөрүүлөр байкалган.

2019-2020 окуу жылында мигранттардын саны азайып мектеп ичинде 58 калды .

Андан сырткары окуучулардын келип-кетүүсүнө байланыштуу жарым жетим окуучулардын саны 23

Аз камсыз болгон окуучулардын саны 30

Көп балалуу үй-бүлөдөгү балдар 28

Мектеп боюнча күбөлүгү жок окуучулар жок баарында бар.

Турмуштук кыйын кырдаалга кабылган окуучулардын саны 0 киргизилген.

“Тобокел тобуна” 2 киргизилип ,көзөмөлгө алынган.

Туугандары тарабынан камкордукка алынган балдар жок.

Коллектив менен иштөө класс жетекчилер балдар арасында “зордук-зомбулуктун” алдын алуу, “Рекетчилик” “эрте никеге түрүү сатылган балалык” деген темаларды алдын алуу максатында окуучулар менен тегерек стол, чогулуштар аркылуу түшүндүрүү иштери өткөрүлдү.

Үй-бүлө менен иштөөдө сабакта жетишпеген балдардын ата-энеси менен чогулуштар уюштурулуп, сүйлөшүү иштери жүргүзүлдү.

Ата-энелерге балдардын жүрүм-турумун көзөмөлдөө консултациялар берилди.

Балдарды зордук-зомбулуктан сактоо жана балдар арасында суицит темасын алдын алуу максатында окуучулар менен ата-энелерге жекече маектешүүлөр жүргүзүлдү .

Профилактикалык кеңеш жана ИДН кызматкери менен биргеликте балдар арасында кылмыштуулукту алдын алуу максатында окуучулар менен сүйлөшүү иштери жүргүзүлдү.

Ар кандай рейддер жүргүзүлдү окуучулар арасындагы укук бузуулардын андан чыккан чыр-чатактарды алдын алуу максатында ..

Рейд учурунда сабактан качкан окуучулар болгон эмес. Тартип бузган окуучулар болгон.

Алдын алуу иштерин учурунда айтылган балдардын ата-энелери класс жетекчилери менен сүйлөшүү иштерин жүргүзүшкөн.

Директор:



Эрматов А.К

Соц.педагог:



Карабаева Р.О